EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 062/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a Proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo que
se digne de adaptar o espaço cujas fotos seguem em anexo, para acomodar pacientes
e acompanhantes que precisem se deslocar para Fortaleza e Sobral para fins de
tratamento, assim como aqueles egressos dos exames de colonoscopia e endoscopia.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de abril
de 2025.

                Iná Maria Macedo Osterno
               Vereadora

Justificativa

A proposição visa acomodar pacientes que utilizam o sistema público de saúde,
reservando espaço digno e humanizado para que aguardem a logística dos
respectivos procedimentos médicos.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de abril

de 2025.

                          Iná Maria Macedo Osterno
            Vereador